
DECRETO N°832 / 2023

PADRE LAS CASAS, 20 de Abril del 2023

VISTOS:KJIHGFEDCBA

1 .  L o  D is p u e s to  e n  la  L e y  N °  1 8 .6 9 5 ,  O r g á n ic a  C o n s t i tu c io n a l D e  M u n ic ip a l id a d e s .

2 .  L a  R e s o lu c ió n  N °  7  d e l a ñ o  2 0 1 9 , d e  la  C o n t r a lo r ía  G e n e r a l d e  la  R e p ú b l ic a , q u e  f i ja  n o r m a s  s o b r e  

e x e n c ió n  d e l t r á m ite  d e  to m a  d e  r a z ó n ; y  la  R e s o lu c ió n  N °  1 6  d e l a ñ o  2 0 2 0 ,  q u e  d e te r m in a  lo s  m o n to s  e n  

U T M  a  p a r t ir  d e  lo s  c u a le s  lo s  a c to s  q u e  s e  in d iv id u a l iz a n  q u e d a r á n  s u je to s  a  to m a  d e  r a z ó n  y  e s ta b le c e  

c o n t r o le s  d e  r e e m p la z o  c u a n d o  c o r r e s p o n d a .

3 .  E l C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D , T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  

N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L  D E  L A  

A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S  " P R O G R A M A  D E  A T E N C IÓ N ,  

P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S " D IS P O S IT IV O :  

C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L , s u s c r i to  c o n  fe c h a  2 0  d e  e n e r o  d e  2 0 2 3 .

4 .  L a  R e s o lu c ió n  E x e n ta  N ° 8 5 / IX  R E G ., d e  fe c h a  2 6  d e  e n e r o  d e  2 0 2 3 , q u e  A P R U E B A  P R O Y E C T O  

C O M U N A L  Y  C O N V E N IO  D E  C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  

S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L ,  

R E G IÓ N  D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S . P R O G R A M A  D E  

A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S :  

" D IS P O S IT IV O  C E N T R O  D E  L A  M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L " ,  s u s c r i to  c o n  fe c h a  2 0  d e  e n e r o  

d e  2 0 2 3 .

5 .  E l D e c r e to A lc a ld ic io N ° 2 3 0 , d e fe c h a  0 7 d e fe b r e r o d e 2 0 2 3 , q u e a p r u e b a C O N V E N IO  D E  

C O N T IN U ID A D  T R A N S F E R E N C IA  D E  F O N D O S  Y  E J E C U C IÓ N  S E R V IC IO  N A C IO N A L  D E  L A  

M U J E R  Y  L A  E Q U ID A D  D E  G É N E R O  D IR E C C IÓ N  R E G IO N A L D E  L A  A R A U C A N ÍA  Y  

M U N IC IP A L ID A D  D E  P A D R E  L A S  C A S A S  " P R O G R A M A  D E  A T E N C IÓ N , P R O T E C C IÓ N  Y  

R E P A R A C IÓ N  E N  V IO L E N C IA  C O N T R A  L A S  M U J E R E S " D IS P O S IT IV O : C E N T R O  D E  L A  

M U J E R  M Ó V IL  IN T E R C U L T U R A L , s u s c r i to  c o n  fe c h a  2 0  d e  e n e r o  d e  2 0 2 3 .

6 .  E l D e c r e to  A lc a ld ic io  N °  4 5 0 ,  d e  fe c h a  0 6  d e  m a r z o  d e  2 0 2 3 ,  q u e  a p r u e b a  la s  b a s e s  d e l c o n c u r s o  p ú b l ic o  

p a r a  p r o v e e r  e l c a r g o  d e  P s ic ó lo g o ( a ) y  T r a b a ja d o r ( a ) S o c ia l e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il  In te r c u ltu r a l.

7 .  E l A c ta  d e  r e s u lta d o s  p a r a  e l p r o c e s o  d e  a d m is ib i l id a d  c u r r ic u la r d e l c o n c u r s o  p ú b l ic o  p a r a  p r o v e e r e l  

c a r g o  p r o fe s io n a l d e  p s ic ó lo g a ( o ) , p a r a  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il In te r c u ltu r a l, d e  fe c h a  0 4  d e  a b r i l d e  

2 0 2 3 .

CONSIDERANDO:

1 .  Q u e ,  c o n  fe c h a  0 4  d e  a b r i l s e  g e n e r ó  a d m is ib i l id a d  c u r r ic u la r  p a r a  p r o v e e r  e l c a r g o  d e  p s ic ó lo g o ( a ) p a r a  e l  

C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il In te r c u ltu r a l. E n  e s te  c a s o , d e  lo s ( a s )  p o s tu la n te s  p a r a  e l c a r g o  d e  p s ic ó lo g o ( a ) , 

d o s  p o s tu la n te s  a v a n z a r o n  a  la  e ta p a  d e  e n t r e v is ta s ; a m b a s  a l s e r  c o n ta c ta d a s  in d ic a r o n  n o  te n e r  in te r é s  e n  

c o n t in u a r  p a r t ic ip a n d o  e n  e l  p r o c e s o  d e  s e le c c ió n  p a r a  e l c a r g o .

2 .  Q u e ,  p o r  lo  a n te r io r ,  y  d e  a c u e r d o  a  lo  e s ta b le c id o  e n  la s  B a s e s  d e l c o n c u r s o  p ú b l ic o  p a r a  p r o v e e r  e l c a r g o  

d e  P s ic ó lo g o ( a ) e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il In te r c u ltu r a l, a n te  la  a u s e n c ia  d e  p o s tu la n te s  id ó n e o s  q u e  

c u m p la n  c o n  lo s  r e q u is i to s  in d ic a d o s  e n  e l c o n v e n io  v ig e n te ,  e l  c o n c u r s o  s e  d e c la r a  d e s ie r to .

3 .  Q u e ,  a te n d ie n d o  a  q u e  e l c o n c u r s o  p a r a  p r o v e e r  e l c a r g o  d e  p s ic ó lo g o ( a ) e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il  

In te r c u ltu r a l, s e  d e c la r a  d e s ie r to , s e  d e b e  e fe c tu a r s e g u n d o  l la m a d o  a  c o n c u r s o  p ú b l ic o  p a r a  e l c a r g o  

v a c a n te .

DECRETO:

1 .  APRUÉBESE, e l a c ta  d e  a d m is ib i l id a d  d e  c o n c u r s o  p ú b l ic o  p a r a  p r o v e e r  e l c a r g o  d e  p s ic ó lo g o ( a ) e n  e l  

C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il In te r c u ltu r a l, c o n fo r m e  a  la s  b a s e s  d e l m is m o ,  s e g ú n  c o n v e n io  s u s c r i to  e n t r e  e l  

S e r v ic io  N a c io n a l d e  la  M u je r  y  la  E q u id a d  d e  G é n e r o  y  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  la s  C a s a s .

2 .  DECLARESE, d e s ie r to  e l c o n c u r s o  p ú b l ic o  p a r a  p r o v e e r e l c a r g o  d e  P s ic ó lo g o ( a ) e n  e l C e n t r o  d e  la  

M u je r M ó v il In te r c u ltu r a l, p o r n o  o b te n e r lo s  p o s tu la n te s e l p u n ta je  m in im o  ( 3 0  p u n to s ) e n  la  

a d m is ib i l id a d  c u r r ic u la r .

3 .  LLAMUESE, a  c o n c u r s o  p ú b l ic o  p a r a  p r o v e e r e l c a r g o  d e  p s ic ó lo g o ( a ) e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il  

In te r c u ltu r a l.

4 .  TÉNGASE PRESENTE, q u e p a r a p o s tu la r a l c a r g o s e ñ a la d o d e b e r á n c u m p lir s e lo s r e q u is i to s  

e s ta b le c id o s  e n  la s  b a s e s  d e l c o n c u r s o ,  la s  c u a le s  s o n  p a r te  in te g r a  d e  e s te  D e c r e to  A lc a ld ic io .

1 /2



5 .  TÉNGASE PRESENTE, q u e  la s  b a s e s  e s ta r á n  d is p o n ib le s  e n  O f ic in a  d e  P a r te s  d e  la  M u n ic ip a l id a d  d e  

P a d r e  la s  C a s a s ,  u b ic a d a  e n  M a q u e h u e  N ° 1 4 4 1 ,  e n  h o r a r io  0 9 .0 0  a m  h a s ta  la s  1 3 .0 0  p m ;  d e s d e  e l  d ía  2 0  d e  

a b r i l d e  2 0 2 3 ,  h a s ta  e l 2 6  d e  a b r i l d e  2 0 2 3 .

6 .  PUBLIQUESE, e n  la  p á g in a  d e  la  M u n ic ip a l id a d  d e  P a d r e  la s  C a s a s ,  la s  B a s e s  d e l C o n c u r s o  P ú b lic o  p a r a  

p r o v e e r  e l  c a r g o  v a c a n te  d e  p s ic ó lo g o ( a )  e n  e l C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il In te r c u ltu r a l.

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE

Distribución:

•  O f ic in a  d e  P a r te s

•  D ir e c c ió n  d e  D e s a r r o l lo  C o m u n ita r io

•  C e n t r o  d e  la  M u je r  M ó v il In te r c u ltu r a l

•  A d m in is t r a c ió n  M u n ic ip a l

F ir m a d o  e le c t r ó n ic a m e n te  p o r :  

OSCAR ALBORNOZ TORRES

F e c h a : 2 0 .0 4 .2 0 2 3  1 0 :5 9 :4 6  

S E C R E T A R IO  M U N IC IP A L

F ir m a d o  e le c t r ó n ic a m e n te  p o r :  

MARIO GONZALEZ REBOLLEDO 

F e c h a :  2 0 .0 4 .2 0 2 3  1 0 :0 5 :4 6  

A L C A L D E

P a r a  v e r i f ic a r  e s te  d o c u m e n to , u s e  e l s ig u ie n te  id e n t i f ic a d o r : 0 e 6 8 1 9 f5 b d 5 b b 4 2 b 4 3 e c 6 1 5 e 9 4 4 e 8 e 1 a 2 a 8 9 8 c 5 a d 4 f f2 2 d 9 c a 4 4 1 e 8 d 1 b 9 b e 6 6 e 

ID :  2 4 5 7 6  I h t tD s : / /s q d .D a d r e la s c a s a s .c l :9 4 4 3 /v a l id a d o r

2 /2



B A S E S  P R O V IS IÓ N  D E  C A R G O

P S IC Ó LO G A /O  C E N T R O  D E  LA  M U JE R  M Ó V IL  IN T E R C U LT U R A L

E je cutor R e sponsa ble : M unicipa lida d de  P a dre  La s C a sa s



LLA M A D O  A  P R E S E N T A C IÓ N  D E  A N T E C E D E N T E S  P A R A  P R O V E E R  C A R G O  V A C A N T E  D E

P S IC Ó LO G O /A  C E N T R O  D E  LA  M U JE R  M Ó V IL  IN T E R C U LT U R A LPONMLKJIHGFEDCBA

La Municipalidad de Padre Las Casas y el Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género, llaman a 

presentación de antecedentes para proveer 1 cargo vacante de Psicóloga/o del Centro de la Mujer Móvil 

Intercultural.

M isión  de l S e rna m E G :

■ El Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género tiene como misión, fortalecer las autonomías y 

el ejercicio pleno de derechos y deberes de la diversidad de las mujeres, a través de la implementación 

y ejecución de políticas, planes y programas de igualdad y equidad de género, considerando el enfoque 

territorial y, aportando al cambio cultural que se requiere para alcanzar una sociedad más igualitaria 

entre mujeres y hombres en el País.

■ Para cumplir con su Misión institucional y  contribuir con el avance de las autonomías de las mujeres y el 

ejercicio de sus derechos, el Servicio Nacional de la Mujer y la Equidad de Género cuenta con diversos 

Programas, Unidades y  Áreas de Desarrollo.

■ La Unidad en Violencias contra las Mujeres (VCM), cuenta con 2 Programas que son el Programa de 

Atención, Protección y Reparación en VCM y el Programa de Prevención en VCM, además de la Línea 

de Violencia Extrema y Femicidios.

■ El Centro de la Mujer, está inserto en el Programa de Atención, Protección y Reparación en Violencias 

contra las Mujeres y  tiene como objetivo Contribuir en el ámbito local a dism inuir la violencia contra las 

mujeres en su diversidad, a través de acciones de atención, protección y prevención, considerando la 

articulación, coordinación y derivación a redes que perm itan generar una respuesta interinstitucional 

oportuna y asistida en el territorio.

M isión de l M unicipio:

Promover el bienestar integral de los habitantes de la comuna, por medio de una gestión eficiente de 

sus diferentes servicios municipales, teniendo en consideración los principios corporativos que inspiran 

su accionar y hacen posible llevar a la práctica un modelo de gestión de excelencia, cuyos procesos se 

enfocan hacía la satisfacción de las personas.

C A R G O  V A C A N T E :

* Psicóloga o Psicólogo del Centro de la Mujer Móvil Intercultural.

T IP O  D E  C O N T R A T O : Honorarios.

E X T E N S IÓ N  P R E S T A C IÓ N  D E L  S E R V IC IO : 44 horas (jornada completa).

M O N T O  D E L H O N O R A R IO : $  1.152.480 (bruto). Aporte Municipal.

P E R F IL D E L C A R G O :

* Título Profesional: Psicólogo/a (re quisito e xcluye nte  y  a cre dita ble )

E X P E R IE N C IA P R O F E S IO N A L (re quisitos e xcluye nte s y  a cre dita ble s)1 :

■ Al menos 1 año de experiencia acreditable en intervención con mujeres que viven violencia de género 

e intrafam iliar, considerando enfoque clínico comunitario para la intervención; manejo en 
intervención en crisis, psicoterapia y  trabajo grupal.

R E Q U IS IT O S  G E N E R A LE S :

C onocim ie ntos:

Conocim ientos en Enfoque de Derechos Humanos.

Conocim iento en materia de prevención de violencias contra las mujeres y  conocim ientos 

1 (*) Considerando la especialidad y complejidad de los procesos de intervención, la Unidad Nacional VCM, no 

autorizará la contratación de profesionales que no cumplan los requisitos profesionales y técnicos para 

desempeñarse en el cargo, (requisito excluyente).



teórico metodológicos en enfoque de género.

Conocim ientos en computación (excell, power point y  W ord).TSRQPONMLKJIHGFEDCBA

P E R F IL D E  C O M P E T E N C IA S  P A R A  E L C A R G O :

* Flexibilidad.

■ Responsabilidad.

■ Capacidad de trabajo en equipo.

■ Liderazgo.

■ Capacidad de resolución de conflictos.

D O C U M E N T O S  R E Q U E R ID O S :

■ Fotocopia o Certificado de Título señalado en las bases firmado ante Notario (con firma y timbre 

originales), re quisito  e xcluye nte  y  a cre dita ble

■ Currículum  Vitae actualizado (re quisito e xcluye nte  y  a cre dita ble ).

■ Certificados que acrediten experiencia laboral especificando meses y años (re quisito e xcluye nte y  

a cre dita ble ).

■ Fotocopia C.l. por ambos lados (re quisito e xcluye nte  y  a cre dita ble ).

■ Certificado de antecedentes para fines especiales. (Nota: con antigüedad no superior a 30 días, 

contados desde la fecha de presentación de postulación) (re quisito e xcluye nte  y  a cre dita ble ).

■ Certificado de inhabilidades para trabajar con menores. (Nota: con antigüedad no superior a 30 días, 

contados desde la fecha de presentación de postulación), (re quisito e xcluye nte  y  a cre dita ble ).

■ Declaración jurada simple de Salud compatible con el cargo (re quisito e xcluye nte  y  a cre dita ble ).

C a pa cita cione s:

■ Certificados que acrediten capacitaciones en materias afines al trabajo al que postula. Solo certificados 

que indiquen las horas de capacitación. (Nota: Sólo se considerarán las capacitaciones que cuenten con 

los certificados respectivos. En caso de no tener las horas, se considerarán 4 horas cronológicas por día) 

(re quisito a cre dita ble ).

F U N C IO N E S :

A dm inistra ción G e ne ra l

■ Participar en el proceso de diagnóstico y planificación del Centro, así como de la elaboración y 

ejecución del Proyecto del CDM.

* Colaborar en la confección del diagnóstico territorial en VCM de acuerdo al territorio.

■ Participar de las reuniones de equipo y aportar en el análisis de los casos complejos.

■ Aportar a un trabajo en equipo para el logro eficiente de las tareas y así dar cumplim iento a los 

objetivos del CDM.

Líne a  de  P re ve nción

■ Realizar acciones de prevención orientadas a mejorar la red de apoyo de las mujeres que se atienden 

en el CDM, según "Lineamientos para acciones de prevención de dispositivos APR en VCM" y llevar el 

registro de estas acciones en el instrumento diseñado para ello.

■ Coordinarse con el programa de Prevención en VCM  y colaborar en las acciones que se acuerden con la 

Encargada/o de Prevención, que corresponda al territorio.

A te nción

■ Participar en el proceso de diseño de las intervenciones grupales en conjunto con él/la Trabajadora/or 

Social, y  con el/la Abogado/a si corresponde.

* Realizar entrevistas de primera acogida, orientación e información y la atención psicológica con 

enfoque de  género a las mujeres.
■ Brindar atención a mujeres de manera responsable, considerando un abordaje integral, diagnóstico, 

plan de intervención, evaluación de éste y acciones de seguim iento de las mujeres, trabajando en 

conjunto con el /la Trabajador/a y el/la Abogado/a.

■ Realización de informes psicosociales, de riesgo y proceso de intervención, compartiendo su 

experiencia en factores e intervenciones psico-sociales.

■ Apoyar la preparación y/o acompañamiento para la participación de las mujeres en actuaciones 

judiciales que así lo requieran.

R e de s

■ Gestionar y realizar las derivaciones pertinentes a las mujeres que sean atendidas por el CDM  , a otros 

dispositivos o programas SernamEG u otras instituciones.



R e gistroPONMLKJIHGFEDCBA
■ Mantener un sistema de registro organizado de las atenciones Psicológicas según formato para ello, 

para los análisis estadísticos pertinentes.

C uida do de  e quipo

■ Participar de los espacios de cuidado de equipo que perm ita un trabajo emocional y corporal aliviado, 

para entregar una atención de calidad a las mujeres, desarrollando condiciones personales para 

aquello.

IN A D M IS IB ILID A D :

■ Serán inadmisibles las postulaciones de profesionales que no acrediten los requisitos que se señalan 

como excluyentes y acreditables.

R E C E P C IÓ N  D E  A N T E C E D E N T E S  Y  P O S T U LA C IO N E S :

■ La entrega y recepción de antecedentes serán desde el día 20 de abril de 2023 hasta el día 26 de abril 

de 2023, en horario de 08:30 a 13:00 horas, en la Oficina de Partes del Municipio de Padre Las Casas, 

ubicada en calle Maquehue 1441.

* Los antecedentes deberán ser rem itidos en un sobre cerrado, indicando nombre del o la postulante y 

nombre del cargo al que postula, esto es Psicóloga/o Centro de la Mujer Móvil Intercultural.

* Los antecedentes no serán devueltos a las personas postulantes.

P R O C E S O  D E  S E LE C C IÓ N :

■ El Comité de Selección estará compuesto por representante de SernamEG y del Municipio de Padre Las 

Casas.

■ El Comité de Selección estará a cargo de realizar la admisibilidad curricular, la entrevista técnica y la 

elaboración del Acta de Resultados.

■ El Comité de Selección conformará una terna con las personas postulantes con los 3 mayores puntajes 

para el cargo de Psicóloga/o, de entre los cuales el Alcalde elegirá a 1 de ellas y la propondrá por oficio 

a la Directora Regional del SernamEG, quien dará respuesta a dicha propuesta, para que el proceso de 

selección sea de común acuerdo.

E N T R E V IS T A  P E R S O N A L:

* El Comité de Selección realizará entrevista técnica a las y los profesionales que hayan sido admisibles y 

que hayan obtenido 3 0  puntos brutos como mínimo en la admisibilidad curricular.

* Las entrevistas se realizarán de manera presencial o remota en día y hora que el Municipio comunicará 

a las personas seleccionadas.

R E S O LU C IÓ N  D E L  C O N C U R S O :

* El Municipio comunicará a las y los concursantes el resultado final del proceso a sus correos 

electrónicos.

* Si la persona seleccionada no contesta el correo a más tardar al día siguiente del envío o rechazara el 

cargo, el Alcalde deberá proponer por oficio a Directora Regional de SernamEG a otra de las personas 

postulantes que integran la terna y esperar respuesta de dicha propuesta. Si nuevamente no hay 

respuesta por parte de postulante se propondrá a la otra persona considerada en la terna y si esta no 

respondiera o rechaza el nombramiento, el concurso se declarará desierto.

También se declarará desierto si no se cuenta con postulantes ¡dóneos o si no se conforma la terna.



  

P ostul a  nw ;PONMLKJIHGFEDCBA
s u b  ít e mIT E ME T A P A

T itulo  profe siona l se ña la do e n la s ba se s

C a pa cita ción

I

F orm a ción

P rofe siona l

E V A LU A C IÓ N

C U R R IC U LA R

(6 0 %  de l 

punta je )

5  S A N  LU IS  C ID

D E C O

R a ngo

P unta je

E xpe rie ncia P rofe siona l 

(no  se  conside ra n prá ctica s 

profe siona le s}

M á s de  5 0  hora s de  ca pa dta c on e n á re a s 

re la ciona da s con  e i pe rfil de l ca rgo________

15 a 5 C  hora s de ca pa cita ción e n á re a s 

re la ciona da s con  e l pe rfil de l ca rgo._______

1 5 a 2 4 hora s a e ca pa cita ción e r a re a s 

re  la c  i o  n  a da s con  e ! pe rfil de l ca  'g  o  

M e nos de 1 5 hora s de ca pa cita ción e n 

á re a s re la ciona da s con  e l pe rfil de l ca rgo. 

T ota l S ub  íte m

i P U N T A JE  

P O N D E R A D O

M a giste r, e n á re a s re ia cora da s con e ‘ 

pe rf'l de l ca rgo ________________

rD S óm a do o d o s títu lo e n á re a ? 

í re ia cíona da s ccn  e <  pe rfil de l ca rgo  

T ota l S ub  íte m

T itulo 

P rofe siona l 

M a giste r, 

D I  plom a  de s o  

P ost T ítulos

3 a ños y m á s de e xpe rie ncia e n 

inte rve nción con m uje re s que vive n  

viole ncia de ge ne ro e intra f a  m ilia r, 

conside ra ndo e nfoque  clín ico com unita rio 

pa ra la inte rve nción; m a ne jo e n 

inte rve nción e n crisis, psicote ra pia y  

tra ba jo  grupa l._________________________

2 a ños de  e xpe rie ncia  e n  inte rve nción con  

m uje re s que  vve n viole ncia de gé ne ro e  

intra fa m llia r, conside ra ndo e nfoque  clín ico 

com unita rio pa ra la inte rve nción; m a ne jo 

e n inte rve nción e n crisis, psicote ra pia y 

tra ba jo  grupa !. 

1  a ño de  e xpe rie ncia e n inte rve nción con  

m uje re s que vive n viole ncia de gé ne ro e  

intra fa m ilia r, conside ra ndo e nroque  clín ico 

com unita rio pa ra la inte rve nción; m a ne jo 

e n inte rve nción e n crisis, psicote ra pia y 

tra ba je  grupa l. 

T ota l S ub íte m

•• »«* * «• f

P unta je  

O bte nido

T O T A L  IT E M  E V A LU A C IO N  C U R R IC U LA R

IT E M S U B  IT E M R a ngo

P unta je

A plica r

P unta je  

O bte nido

P U N T A JE

P O N D E R A D O

E N T R E V IS T A  -

(4 0 %  de l

punta je )

M ue stra  conocim ie ntos re que ridos pa ra  e l ca rgo 1 -2 0
—

S e pe rcibe n condicione s de  tra ba jo e n e quipo y pa ra e l tra ba jo con 

víctim a s

1 -2 0

A se rthrlda d e n  la s 
re spue sta s

l-«

E m pa tia y  ca pa cida d de  e xpre sión 1 -8

C onocim ie ntos a ce rco de  S e m a m E G 1 -4

T O T A L  IT E M  E N T R E V IS T A

, T O T A L  E V A LU A C IO N


	
	

